C A P. Si quis post. IV.

S Y M M A R I V M.

- 1 *Textus comprehendit tam laicos, quam clericos.*
- 2 *Non baptizatus non est propriè irregularis, quas irregularitates tollat baptismus?*
- 3 *Bellum defensivum nulli est prohibitum, & nemo in illo sit irregularis? & num. 5.*
- 4 *Qua ratione servetur moderamen inculcata tutela?*
- 6 *Irregularitas contracta in bello aggressivo iusto, est defectus lenitatis in laicis.*
- 7 *Quanam faciant bellum aggressivum iustum? & num. 8. & 9.*
- 10 *Varia lectio nostri textus.*
- 11 *Varia lectio nostri textus, quem optime exponit Suarius.*
- 12 *Irregularitas huius capituli est ad omnes ordines.*

I N textu ibi, Si quis.

Comprehendi hoc textum tam laicos, quam clericos tenet *Suar. disp. 47. sectione 5. numer. 6. contra Mayolum qui lib. 2. cap. 9. illum intelligit non de quocumque militante, sed de Duce, vel belli præfecto.*

In tex. ibi, Post acceptum baptismum

Recte post baptismum; nam qui baptizatus non

non est, pro eo tempore improprie dicitur irregularis, patet ex toto titulo de presbytero non baptizato præsertim capit. 1. & 2. & capit. veniens eodem titulo. Navarr. in Manual cap. 27. numer. 205. Mayol. lib. 3. de irregularit. cap. 7. in principio Sayrus in Thesaur. lib. 6. cap. 2. nu. 8. Henric. lib. 14. cap. 1. num. 2. & in summa lit. T. Suarius de censuris disput. 40. sect. 1. num. 2. Avila de censur. part. 7. disput. 5. sectione 1. §. & primo. Ac proinde quæcumque irregularitatem baptizatus incurreret ob crimen proprium, vel ex infamia ob crimen sequuta, item omnem ex defectu lenitatis nullo modo incurrit non baptizatus, quamvis idem crimen committat, & infamiam patiatur, & reliqua præstet, unde irregularitatem ex defectu lenitatis pateretur baptizatus; ita Sylvest. verbo, baptismus 6. questione 2. Tabiena Baptism. 8. §. 9. Mayol. lib. 5. cap. 51. num. 11. Sayrus in Thesaur. lib. 7. cap. 13. num. 2. Henric. lib. 14. cap. 18. numer. 2. & 3. Suar. proxime citatus, numer. 2. Aliquas tamen irregularitates non aufert baptismus, ut bigamiam, defectus natalium, & quæ in ipso baptismo contrahuntur, sive ex iteratione sive ex susceptione in infirmitate, de quibus ijdem Auctores.

§ In textu, ibi, Militaverit. Non intel-

ligas de bello defensivo iusto, ubi pro servanda, & tutanda vita, patria, Rege, &c. servatur moderamen inculpatae tutelæ, nam tunc licet quis occidat, detruncet, atque alios deformat, non propterea erit irregularis, ut optimè probat Suar. de censur. disput. 47. sectione 6. numer. 1. ubi allegat pro se Navarr. Innocent. Ioann. Andream, & Panormitan; idem Abbas in capit. petitio de homicidio, & Covarr: additque hoc pariter intelligi de laicis, ac de clericis militantibus: vide eum num. 2. & 3. & posita ad principium dist. 21. num. 6. & sequentibus.